
 

Biskupství litoměřické, Dómské náměstí 1/1, 412 01 Litoměřice 
tel.: (+420) 416 707 511 

biskupstvi@dltm.cz 
www.dltm.cz 

 

 
 

Biskupství litoměřické  
IČO 00445126 
jako zřizovatel 

 
vyhlašuje 

 
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

na obsazení funkce ředitele/ředitelky 
Biskupské gymnázium, Základní škola a Mateřská škola Bohosudov 

 
 
Požadujeme: 

- Odpovídající pedagogické vzdělání a pedagogická praxe dle zákona 
č. 563/2004 Sb. §5, o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- Znalost školské legislativy 
- Znalost školské ekonomiky a souvisejících předpisů 
- Organizační a řídící schopnosti 
- Občanská a morální bezúhonnost 
- Dobrý zdravotní stav 
- Orientace v církevním školství a církevním prostředí výhodou 

 
K přihlášce přiložte: 

- Úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání, 
tj. vysokoškolský diplom včetně vysvědčení o státní zkoušce (v případě 
dosažení odborné kvalifikace v jiném než v českém jazyce, je nutné doložit 
úředně ověřenou kopii dokladu o vykonání zkoušky z českého jazyka) 

- Doklad o celkovém průběhu zaměstnání potvrzený posledním 
zaměstnavatelem a délce pedagogické praxe 

- Strukturovaný životopis 
- Koncepci rozvoje školy v rozsahu max. 4 normostrany formátu A4, včetně 
čestného prohlášení o autorství zpracované koncepce 

- Výpis z rejstříku trestů, ne starší 3 měsíců 
- Lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti uchazeče k výkonu vedoucí funkce, 

ne starší 2 měsíců 
- Doporučení duchovního správce, ne starší 3 měsíců 
- Souhlas s nakládáním s poskytovanými osobními údaji pro účely tohoto 

výběrového řízení ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů(„GDPR) 

 
Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele/ředitelky: 

1. srpen 2025 
 
Přihlášky lze doručit osobně nebo poštou nejpozději do 31.03.2025 
na adresu: Biskupství litoměřické, Dómské nám.9/9, 412 01 Litoměřice. 



 

Biskupství litoměřické, Dómské náměstí 1/1, 412 01 Litoměřice 
tel.: (+420) 416 707 511 

biskupstvi@dltm.cz 
www.dltm.cz 

 

 
 
Při zaslání poštou musí být nejpozději uvedeného dne předána přihláška k poštovní 
přepravě (rozhoduje razítko podací pošty); při osobním doručení musí být přihláška 
nejpozději uvedeného dne doručena na vrátnici Biskupství litoměřického – budova 
Kurie, č.p. 9/9, do 15 hodin. 
 
Obálku označte slovy: Výběrové řízení Biskupské gymnázium, ZŠ a MŠ 
Bohosudov – neotvírat. 
 
Případné dotazy na telefonním čísle 731 557 636, kontaktní osoba Mons. Mgr. Radek 
Jurnečka, generální vikář. 
 
Zřizovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů a vyhlásit nové výběrové 
řízení. 
 
Toto výběrové řízení není konkurzem ve smyslu § 166 zákona č. 561/2004 Sb.,             
o předškolním, základní, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon). 
 
V Litoměřicích dne 17.02.2025    Mons. Mgr. Radek Jurnečka,
        generální vikář 

 
 
 

 


